



Nyhedsbrev 37 - December 2022

STØTTEFORENINGEN

Den 1. november i år var det 16 år siden Støtteforeningen blev stiftet ved en generalforsamling under navnet "Filadelfia Hospice Støtteforening". Og det var da også hovedsageligt folk, der var tilknyttet Filadelfia, der kom til at sidde i den første bestyrelse. Forud var gået et par år med drøftelser om, hvorvidt det var muligt at få oprettet et hospice i Dianalund, og de drøftelser og sonderinger fortsatte i den nyoprettede støtteforening, hvor det første formål i de nye vedtægters § 2 var: "at udvikle og formidle hospicetanken".

Kontingent for medlemskab blev fastsat til 100,00 kr. for enkeltmedlemmer og 150,00 kr. for par. Når man ser på prisudviklingen i løbet af de forgangne 16 år, så er det nuværende kontingent absolut i den lave ende. Det samme gælder for kontingent fra foreninger og firmaer, der på et bestyrelsesmøde den 21. februar 2007 blev fastsat til hhv. 300 kr. og 1.000 kr. Og det er ikke ændret siden.

Forberedelse af projektet med byggeri af et hospice på Filadelfias areal startede i 2007, efter at der var valgt en bestyrelse for "Filadelfia Hospice" og efter, at en privatperson havde doneret grundkapitalen på 250.000 kr. Det egentlige byggeri startede i marts 2009 og samtidig blev "Filadelfia Hospice" ændret til "Hospicegården Filadelfia", og Støtteforeningen blev dermed til "Støtteforeningen for Hospicegården Filadelfia", som er det navn, vi kender i dag.

Da Hospicegården stod færdig og blev indviet den 19. marts 2010 kl. 11,00, blev det vedtægtens andet formål: "at støtte Hospicegården Filadelfia med frivilligt socialt og praktisk arbejde indenfor det formål, der er indeholdt i vedtægten for Hospicegården Filadelfia", som blev hovedformålet. Og det har ca. 30 frivillige hjælpere påtaget sig, så servicen overfor Hospicegårdens patienter rækker ud over den professionelle behandling og pleje, som det fastansatte personale yder. Og det understøtter Støtteforeningen med økonomiske midler til f.eks. supervision, kurser, kørselsgodtgørelse, bispisning og arrangementer for de frivillige og Hospicegårdens patienter og deres pårørende.

En forudsætning for, at det kan lade sig gøre er, at Støtteforeningen har indtægter, og derfor er det vitalt for foreningen at have medlemmer, der betaler medlemsbidrag, og sponsorer

der vil støtte det formål, som Støtteforeningen står for. Derfor er ethvert nyt medlem og enhver ny sponsor velkommen, og jeg vil opfordre jer som medlemmer til i den gode sags tjeneste at opfordre andre til at blive medlemmer og støtte det frivillige korps på Hospicegården.

Efter en unormal situation under Coronanedlukningen er de frivillige på Hospicegården igen i fuld aktivitet, og der er nytilkomne frivillige, der gerne vil gøre en indsats for "stedet" og menneskene i det. Det tager Støtteforeningen som udtryk for, at Hospicegården har et godt ry i det omgivende samfund.

Her ved årets udgang vil Støtteforeningens bestyrelse derfor takke Hospicegården, dens personale og frivillige for godt samarbejde i det forløbne år.

En særlig tak skal gå til vores medlemmer, for uden jer og jeres støtte er Støtteforeningens aktivitet ikke mulig.

Glædelig Jul og Godt Nytår

Bjørn Christensen
Formand



Fra Frivilligkoordinatoren

Efteråret er noget helt i særklasse. Her tænker jeg altid på de smukke farver der er i efteråret, der kan være et hav af gyldne røde samt nogle grønne farve. Jeg håber altid at efteråret ikke bliver stormfuldt for tidligt - jo længere kan vi beholde den smukke baggrund omkring vores bygninger og frydes derved.

Orangeriet er nu gjort vinterklar. Frivillige ligger på lur blot for at holde øje med temperaturen, så de efterhånden store planter, der opbevares i orangeriet, ikke fryser eller får for meget vand.

Vi skriver nu december og fuglene er fløjet til varmen, vinterjakken og uldsokkerne er fundet frem, årstiden med røde kinder af vindens ofte voldsomme bid er over os.

Hospicegården er et hus, hvor planlægningen starter tidligt. Juletræerne er bestilt i september og kalenderen er godt fyldt med aftaler med julebaging og konfekt. Jeg vil gætte på, at der bliver bagt omkring 500 æbleskiver, som vi med glæde serverer til vores mange arrangementer i julemåneden. Første julearrangement var 1. søndag i advent med sang af koret Silver Singers.

I dette nyhedsbrev ønsker jeg at give jer en kavalkade af billeder som kendetegner årstiderne og livet på Hospicegården. Jeg vil med dette invitere jer med indenfor på Hospicegården - se med her



Påske



Opslag til Informationsaften



Fodboldfeberen



De glade fodbold dage



Hospicegårdens fødselsdag – 12 år



Prinsesse på besøg på Filadelfia



Bryllup i huset





Sommerudflugt på Sorø sø samt kaffe på Støvlet Kathrine



Julen er hjerternes tid. Også i år er Hospicegården pyntet op til jul



6. December tager alle de frivillige samt Støtteforeningens bestyrelsesmedlemmer på udflugt. Turen går til Mette Maries køkken



Det er hyggeligt samvær med workshop og god mad inden vi siger tak for den dag.

Med dette vil vi på Hospicegårdens vegne ønske Støtteforeningens medlemmer samt bestyrelsen rigtig glædelig jul og godt nytår.

Tak for den støtte I alle yder til huset.

Julehilsener fra
Frivilligkoordinator Susanne Dalsgaard
Hospicegården Filadelfia